西新宿中学校だより
令和２年 4月６日 第 1号

ＨＰ http://www.shinjuku.ed.jp/jh-nishishinjuku

新年度をむかえて

校長 郡 吉範

 西新宿中学校 校長の郡 吉範です。今年度もよろしくお願いいたします。

 昨年度末より、新型コロナウイルスの感染拡大で学校教育も大きな影響を受けております。このような状

況の中においても、令和２年度を迎え新たなスタートが切れたことを感謝申し上げます。今年度も保護者・

地域・関係諸機関の皆様にお力添えをいただき、開かれた信頼される学校づくりを推進していきます。皆様

のご理解・ご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

 本校は、人間尊重の精神を基盤とし、国際的視野に立ち、心理と平和を求め、人間性豊かな人の育成を目

指し、下記の教育目標を掲げています。

１ 自ら鍛え心身ともに健康な人

２ 自ら考え進んで実行する人

３ 自ら学び続ける人

 この目標を達成するために、今年度も、教職員が一丸となって教育活動に専念していきます。

 本校は、旧淀橋中学校と旧淀橋第二中学校が統合され、平成９年４月に統合新校としてスタートしまし

た。開校以来、「ようこそ、西新宿中学校へ」のスローガンのもとに、生徒・教職員・保護者・地域が一体

となり、本校を発展させてきました。そして、平成２１年度からは「今を輝け！西新宿中学校」を新たなス

ローガンとして設定、生徒一人一人が自信と誇りを持ち続け、豊かな心を身に付ける校風を全校で築いてい

く努力をしています。

 今年度、８５名の新入生を迎え、４月１日現在で、２０７名の生徒が在籍しています。１年生の「さわや

かな風」と２年生の「やわらかな風」と３年生の「たくましい風」が一つの大きな風となり、全生徒の力で

西新宿中学校の新たな歴史と伝統を築いていってほしいと願っています。

 新宿駅の西側一帯を学区域としており、西新宿のほぼ全域と北新宿の一部から生徒が通学しています。周

囲には、都庁をはじめとする超高層ビルがそびえ、とても活気のある街並みが広がっています。また、夜に

はきれいな夜景を望むことができます。JR新宿駅から徒歩７分、東京メトロ丸の内線から徒歩３分と交通

の便にも大変恵まれています。ぜひご来校いただき、本校の教育活動や生徒の活躍の様子をご覧いただけれ

ば幸いです。

昨年度末より、新型コロナウイルスの感染拡大で学校教育も大きな影響を受けております。このような状

況の中、令和２年度を迎え新たなスタートが切れたことを感謝申し上げます。今年度も保護者・地域・関係諸

機関の皆様にお力添えをいただき、開かれた信頼される学校づくりを推進していきます。皆様のご理解・ご協

力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

 本校は、人間尊重の精神を基盤とし、国際的視野に立ち、真理と平和を求め、人間性豊かな人の育成を目指

し、下記の教育目標を掲げています。

１、      自ら鍛え心身ともに健康な人

２、      自ら考え進んで実行する人

３、      自ら学び続ける人

以上を、目標を達成させるために、教職員が一丸となって教育活動に専念しております。

教育目標

★自ら鍛え心身ともに健康な人

★自ら考え進んで実行する人

★自ら学び続ける人

今を輝け！ 西新宿中学校

★一斉メールの登録にご協力ください。

 本校では、学級連絡網を作成しておりません。緊急時・非常時には一斉メールでご連絡をいたしますの

で、登録をお願いいたします。今年度より一斉メールの形態が変わりました。どの学年も、担任より登録

用紙を配布いたしますので、必ず登録していただきますよう、お願い申し上げます。何かございましたら

担任までご相談ください。よろしくお願いいたします。

★「学校だより」「ホームページ」での生徒氏名・写真・文章の掲載についてのお願い

今年度も学校だよりで、昨年度同様、学校行事や部活動などでの生徒の活躍の様子を紹介してまいりた

いと考えております。その際に生徒の氏名・写真・文章を掲載させていただくことがございます。掲載に

ついてのご理解ご協力をお願いいたします。また学校の様子は、ホームページでも紹介していきます。